
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  9/23  del  30/03/2023 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2023-2025: 

APPROVAZIONE 

 

Servizio proponente: 30.4 SVILUPPO PROGETTI PROTOCOLLO E 

AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

 

Presidente:Marco Del Medico 
 

Segretario:Enrico Carpitelli 
 

Presenti:Mauro Bellandi, Ilaria Bonaventura, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, 
             Gaetano Malia, Irene Micali, Sara Sayad Nik  
 

Assenti:Francesco Romizi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Richiamate interamente le premesse della Delibera del Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda n. 6/23 del 21 febbraio 2023 recante “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025: Adozione”; 

 Preso atto che con protocollo 0002902/23 del 2 marzo 2023, l’Azienda ha chiesto alla 

Consigliera di Parità della Regione Toscana di esprimere parere, entro il 16 marzo 2023, 

sul Piano delle Azioni Positive proposto dal Comitato Unico di Garanzia (al quale la 

medesima nota è stata trasmessa per conoscenza), senza tuttavia ricevere alcun 

riscontro; 

 Preso atto altresì che, rispettivamente, con protocollo n. 0002904/23 e con protocollo n. 

0002905/26 del 3 marzo 2023, l’Azienda ha trasmesso il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 a titolo di informazione: 

- alle Organizzazioni Sindacali e alla RSU Aziendale; 

- all’Organismo Paritetico per l’Innovazione. 

 Preso atto infine delle seguenti principali modifiche apportate alla rev. 1.0 del 21 

febbraio 2023: 

- Allegato A (Scheda obiettivi 2023) Aggiornamento Crono 6 e Indicatore Sintetico 

della Qualità a seguito di presentazione diagramma di Gantt (marzo 2023); 

- Allegato C (Mappatura processi e misure specifiche PTPCT 2023-2025): 

Aggiornamento elenco macro-processi, Mappatura Area “Gestire il Personale”, 

“Registro dei Rischi” a seguito di revisione puntuale dei processi effettuata dal 

Coordinatore del Servizio Privacy, Gestione Atti e Supporto RPCT; 

- Allegati F, G, H, I (Piano dei Fabbisogni del Personale): aggiornamento del Piano 

come proposto dal Comitato di Direzione. 

 Visto lo schema di “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025” (Allegato K 

alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale) composto da 

complessive n. 259 (duecentocinquantanove) pagine comprensivo di tutti gli allegati 

rubricati dalla lettera A) alla lettera J) predisposto dal gruppo di lavoro coordinato dal 

Responsabile del Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale; 

 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

DELIBERA 
 

 

 

1. di approvare il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025” (Allegato 

K alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale) composto da 

complessive n. 259 pagine (duecentocinquantanove), comprensivo di tutti gli allegati 

rubricati dalla lettera A) alla lettera J) predisposto dal gruppo di lavoro coordinato dal 

Responsabile del Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale 
 

2. Di pubblicare il Piano sul Portale PIAO del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 

La presente Deliberazione è adottata con la seguente votazione: 

 

- Favorevoli: n. 5  (Del Medico, Bellandi, Gemmiti, Giordano, Micali) 

- Astenuti:   n.  3  (Bonaventura, Malia, Sayad Nik)  

- Contrari:    n.     (---------) 

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                 Marco Del Medico 

 
            Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

